2020 年 10 月 30 日

各   位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表者名 取締役社長 根津 嘉澄

（コード番号 9001  東証第 １ 部）

問 合せ先 財務部課長 野口 洋輔

（TEL．03 - 5962 – 2183）

特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、本日10月30日、2021年３月期第２四半期決算において、当社が保有する連結子会

社株式の減損処理（個別決算）及びのれんの一時償却（連結決算）を行い、特別損失を計上

することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 連結子会社株式の減損処理（個別決算）

  当社が保有する関係会社株式のうち、連結子会社である㈱ティラミスホールディングス

の株式について、実質価額が著しく低下したため、当社の個別決算上、減損処理を実施し、

関係会社株式評価損として8,259百万円を特別損失に計上することといたしました。

  なお、上記の関係会社株式評価損は連結決算においては消去されるため連結決算への影

響はございません。

２ のれんの一時償却（連結決算）

  個別決算において、上記の減損処理を行ったことに伴い、連結決算において㈱ティラミ

スホールディングスに係るのれん及び同社が保有する東武トップツアーズ㈱に係るのれん

の一時償却を行い、のれん償却額として3,567百万円を特別損失に計上することといたしま

した。

３ 今後の見通しについて

  今回の個別決算における連結子会社株式の減損処理及び連結決算におけるのれんの一時

償却等を受けた今後の見通しにつきましては、本日（2020年10月30日）別途公表の「2021

年３月期第２四半期決算短信」及び「2021年３月期第２四半期決算補足説明資料」並びに

「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以  上